



2023/2129(DEC)

6.12.2023

AMANDMANI

1 - 40

Nacrt mišljenja

Romeo Franz

(PE753.716v01-00)

Razrješnica za 2022.: Opći proračun EU-a - Komisija
((2023/2129(DEC)))

Amandman 1

Irena Joveva, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Laurence Farreng, Ilana Cicurel

Nacrt mišljenja

Stavak 1.

Nacrt mišljenja

1. pozdravlja napore koje Komisija i Europska izvršna agencija za obrazovanje i kulturu (EACEA) ulažu u to da se Erasmus+, Europske snage solidarnosti i Kreativna Europa prilagode stvarnosti koja se mijenja, primjerice tako da se povećaju pojedinačne stope potpore za bespovratna sredstva kako bi se očuvao njihov uključiv karakter, da se produlje rokovi za prijavu i trajanje projekata te da se aktivnosti dobrovoljno preusmjere na Ukrajinu;

Izmjena

1. pozdravlja napore koje Komisija i Europska izvršna agencija za obrazovanje i kulturu (EACEA) ulažu u to da se Erasmus+, Europske snage solidarnosti i Kreativna Europa prilagode stvarnosti koja se mijenja, primjerice tako da se povećaju pojedinačne stope potpore za bespovratna sredstva kako bi se očuvao njihov uključiv karakter, da se produlje rokovi za prijavu i trajanje projekata te da se aktivnosti dobrovoljno preusmjere na Ukrajinu, ***i očekuje ulaganje većih napora u dodatno jačanje mjera uključivanja i podršku kako bi se olakšalo sudjelovanje ranjivih skupina;***

Or. en

Amandman 2

Andrey Slabakov

Nacrt mišljenja

Stavak 1.

Nacrt mišljenja

1. pozdravlja napore koje Komisija i Europska izvršna agencija za obrazovanje i kulturu (EACEA) ulažu u to da se Erasmus+, Europske snage solidarnosti i Kreativna Europa prilagode ***stvarnosti koja se mijenja, primjerice tako da se povećaju pojedinačne stope potpore za bespovratna sredstva kako bi se očuvao njihov uključiv karakter, da se produlje rokovi za prijavu i trajanje projekata te da se aktivnosti dobrovoljno preusmjere na Ukrajinu;***

Izmjena

1. pozdravlja napore koje Komisija i Europska izvršna agencija za obrazovanje i kulturu (EACEA) ulažu u to da se Erasmus+, Europske snage solidarnosti i Kreativna Europa prilagode ***trenutačnim izazovima povezanim s energetsom krizom, visokom inflacijom i aktualnim ratom u Ukrajini;***

Or. en

Amandman 3
Romeo Franz

Nacrt mišljenja
Stavak 1.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

1.a napominje da bi se, unatoč zahtjevnom kontekstu uzrokovanom dugotrajnim učincima pandemije, učinkom rasta inflacije i cijena energije na korisnike i ruskim agresivnim ratom protiv Ukrajine, programom Erasmus+ u 2022. godini moglo u potpunosti nastaviti s dugogodišnjom misijom podupiranja transnacionalne mobilnosti u svrhu učenja, pri čemu bi broj podržanih slučajeva mobilnosti bio usporediv s godinama prije pandemije;

Or. en

Amandman 4
Victor Negrescu

Nacrt mišljenja
Stavak 1.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

1.a naglašava da su potrebni dodatni naponi kako bi se novi programi prilagodili sadašnjim i budućim prilikama i izazovima; žali zbog toga što ne postoji odgovarajuća proračunska potpora za etičku upotrebu umjetne inteligencije i robotike u obrazovnom i kulturnom sektoru; žali zbog toga što građanskom odgoju nije dodijeljen dostatan dio proračuna;

Or. en

Amandman 5

Irena Joveva, Lucia Āuriš Nicholsonová, Laurence Farreng, Ilana Cicurel

Nacrt mišljenja

Stavak 1.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

1.a sa žaljenjem napominje da su postupci za podnošenje zahtjeva za financiranje sredstvima EU-a u okviru tih programa često i dalje previše opterećujući i stvaraju prepreke za potencijalne korisnike, posebno male i mikroorganizacije u kulturnim i kreativnim sektorima i industrijama, čiji su administrativni kapaciteti ograničeni;

Or. en

Amandman 6

Andrey Slabakov

Nacrt mišljenja

Stavak 2.

Nacrt mišljenja

Izmjena

2. napominje da su 2022. pokrenute ili unaprijeđene važne inicijative kao što su europski prostor obrazovanja, mehanizam mješovitog financiranja MediaInvest, novi program mobilnosti Kultura pokreće Europu i Europska godina mladih 2022.;

2. napominje da su 2022. pokrenute ili unaprijeđene važne inicijative kao što su europski prostor obrazovanja, mehanizam mješovitog financiranja MediaInvest, novi program mobilnosti Kultura pokreće Europu i Europska godina mladih 2022.; ***žali zbog ograničenja uključenih u program „Kultura pokreće Europu”, koji ne uključuje zračni prijevoz za putovanja kraća od 600 km i prisiljava sudionike da dulje i skuplje putuju; napominje da dodatna sredstva za nadoknadu takvih troškova predstavljaju izgubljene prilike za mobilnost za više potencijalnih sudionika;***

Or. en

Amandman 7
Romeo Franz

Nacrt mišljenja
Stavak 2.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

2.a *cijeni činjenicu da su Komisija i EACEA 2022. uspjele ostvariti gotovo potpuno izvršenje proračuna za Erasmus+ i potpuno izvršenje proračuna za Europske snage solidarnosti, zbog čega je čak potrebno preraspodijeliti sredstva iz drugih programa kako bi se pokrile potrebe za plaćanjima; prima na znanje izazove u provedbi plaćanja programa Kreativna Europa 2022., pri čemu je oko 50 milijuna EUR odgođeno za 2023. zbog operativnih problema i kašnjenja u postupcima dodjele bespovratnih sredstava; prepoznaje napore Glavne uprave za obrazovanje, mlade, sport i kulturu (DG EAC) i napore koje EACEA ulaže u ograničavanje učinka tih kašnjenja i povratak normaliziranom tempu u 2023.;*

Or. en

Amandman 8
Victor Negrescu

Nacrt mišljenja
Stavak 2.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

2.a *naglašava da bi revizija VFO-a trebala donijeti dodatna ambiciozna financijska sredstva za programe za mlade te kulturne i obrazovne programe; žali zbog prijedloga Vijeća u vezi s rezovima u programima Erasmus+ i Kreativna Europa te podsjeća na stajalište Parlamenta kao proračunskog tijela koje podupire ta dva ključna programa;*

Amandman 9
Romeo Franz

Nacrt mišljenja
Stavak 2.b (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

2.b napominje da je ukupni rizik DG EAC-a i EACEA-e u trenutku plaćanja ostao relativno nizak te da je njihova ukupna stopa pogreške 2022. ostala ispod praga značajnosti od 2 %;

Or. en

Amandman 10
Andrea Bocskor, Milan Zver

Nacrt mišljenja
Stavak 3.

Nacrt mišljenja

Izmjena

3. ponovno izražava zabrinutost zbog toga što su proračunska sredstva programa Erasmus+ izrazito orijentirana na kraj proračunskog razdoblja; pozdravlja činjenicu da je zahvaljujući ustrajnosti Parlamenta programu Erasmus+ dodijeljeno dodatnih 35 milijuna EUR;

3. ponovno izražava zabrinutost zbog toga što su proračunska sredstva programa Erasmus+ izrazito orijentirana na kraj proračunskog razdoblja; pozdravlja činjenicu da je zahvaljujući ustrajnosti Parlamenta programu Erasmus+ dodijeljeno dodatnih 35 milijuna EUR; **poziva na stvaranje mogućnosti na temelju pravednih, zakonitih i transparentnih postupaka dogovorenih s Europskom komisijom kako bi se osiguralo da svi studenti, nastavnici i istraživači, uključujući Mađare, mogu imati koristi od programa Erasmus+ i doprinijeti širim ciljevima europske obrazovne i istraživačke suradnje; poziva Komisiju da ukloni sve financijske i administrativne prepreke kako bi se postigao istinski uključiv program;**

Amandman 11

Irena Joveva, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Laurence Farreng, Ilana Cicurel

Nacrt mišljenja

Stavak 3.

Nacrt mišljenja

3. ponovno izražava zabrinutost zbog toga što su proračunska sredstva programa Erasmus+ izrazito orijentirana na kraj proračunskog razdoblja; pozdravlja činjenicu da je zahvaljujući ustrajnosti Parlamenta programu Erasmus+ dodijeljeno dodatnih 35 milijuna EUR;

Izmjena

3. ponovno izražava zabrinutost zbog toga što su proračunska sredstva programa Erasmus+ izrazito orijentirana na kraj proračunskog razdoblja; pozdravlja činjenicu da je zahvaljujući ustrajnosti Parlamenta programu Erasmus+ dodijeljeno dodatnih 35 milijuna EUR; ***naglašava potrebu za boljim iskorištavanjem potencijala postojećih sinergija između programa i mjera te boljom komunikacijom o tim sinergijama i poziva Komisiju da dodatno istraži buduća inovativna rješenja za financiranje;***

Amandman 12

Romeo Franz

Nacrt mišljenja

Stavak 3.

Nacrt mišljenja

3. ponovno izražava zabrinutost zbog toga što su proračunska sredstva programa Erasmus+ izrazito orijentirana na kraj proračunskog razdoblja; pozdravlja činjenicu da je zahvaljujući ustrajnosti Parlamenta programu Erasmus+ dodijeljeno dodatnih 35 milijuna EUR;

Izmjena

3. ponovno izražava zabrinutost zbog toga što su proračunska sredstva programa Erasmus+ izrazito orijentirana na kraj proračunskog razdoblja; pozdravlja činjenicu da je zahvaljujući ustrajnosti Parlamenta programu Erasmus+ dodijeljeno dodatnih 35 milijuna EUR, ***čime se doprinosi jačanju potpore učenicima, studentima, nastavnicima i kvalificiranom osoblju koji bježe iz Ukrajine;***

Amandman 13
Andrey Slabakov

Nacrt mišljenja
Stavak 3.

Nacrt mišljenja

3. ponovno izražava zabrinutost zbog toga što su proračunska sredstva programa Erasmus+ izrazito orijentirana na kraj proračunskog razdoblja; pozdravlja činjenicu da je zahvaljujući ustrajnosti Parlamenta programu Erasmus+ dodijeljeno dodatnih 35 milijuna EUR;

Izmjena

3. ponovno izražava zabrinutost zbog toga što su proračunska sredstva programa Erasmus+ izrazito orijentirana na kraj proračunskog razdoblja; pozdravlja činjenicu da je zahvaljujući ustrajnosti Parlamenta programu Erasmus+ dodijeljeno dodatnih 35 milijuna EUR **i ponovno potvrđuje potrebu za daljnjim povećanjem proračuna;**

Or. en

Amandman 14
Victor Negrescu

Nacrt mišljenja
Stavak 3.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

3.a ističe da je ubrzana stopa provedbe kulturnih i obrazovnih programa snažno povezana s Mehanizmom za oporavak i otpornost; traži od Komisije da ocijeni i aktivno podrži preporuke Parlamenta u vezi s dodjelom najmanje 10 % sredstava za obrazovanje, 2 % za kulturni sektor i 20 % za digitalnu transformaciju u planovima u okviru Mehanizma za oporavak i otpornost; podsjeća da se digitalna transformacija treba usredotočiti na obrazovanje i cjeloživotno učenje te poziva Komisiju da pruži pojačanu procjenu planova u okviru Mehanizma za oporavak i otpornost povezanih s tom temom;

Amandman 15
Andrea Bocskor, Milan Zver

Nacrt mišljenja
Stavak 3.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

3.a duboko žali zbog toga što su se studenti, nastavnici i istraživači sa sveučilišta koja ne prate standardni model u Mađarskoj krajem prošle godine našli u teškoj situaciji zbog odluke Vijeća, što je ugrozilo njihovo sudjelovanje u programima za 2024.; smatra da nitko ne bi smio biti diskriminiran ni u jednom programu zbog političkog stava;

Or. en

Amandman 16
Romeo Franz

Nacrt mišljenja
Stavak 3.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

3.a prima na znanje učinke koje su neke novosti, posebno proširenje akreditacijskog programa na glavne sektore programa Erasmus+, imale u smislu pojednostavnjenja postupka podnošenja zahtjeva i olakšavanja dostupnosti financiranja za aktivnosti mobilnosti;

Or. en

Amandman 17
Romeo Franz

Nacrt mišljenja
Stavak 3.b (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

3.b *ističe da se čini da okvir mjera uključivanja donesen 2021. u okviru programa Erasmus+ donosi rezultate, pri čemu je 2022. godine u 23 % više projekata rodna ravnopravnost zacrtana kao glavni ili važan i namjerni cilj u usporedbi s 2021. godinom;*

Or. en

Amandman 18
Christian Ehler

Nacrt mišljenja
Stavak 4.

Nacrt mišljenja

Izmjena

4. *traži od Europskog revizorskog suda da provede reviziju moguće zlouporabe sredstava EU-a u okviru programa Erasmus+ i Europskih snaga solidarnosti od strane mreža udruga koje predstavljaju lažne projekte;*

Briše se.

Or. en

Amandman 19
Petra Kammerevert

Nacrt mišljenja
Stavak 4.

Nacrt mišljenja

Izmjena

4. *traži od Europskog revizorskog suda da provede reviziju moguće zlouporabe sredstava EU-a u okviru programa Erasmus+ i Europskih snaga solidarnosti od strane mreža udruga koje predstavljaju lažne projekte;*

4. *traži od Europskog revizorskog suda da provede reviziju moguće zlouporabe sredstava EU-a u okviru programa Erasmus+ i Europskih snaga solidarnosti od strane mreža udruga koje predstavljaju lažne projekte; **smatra da bi***

posebno trebalo iznijeti prijedloge za povećanje povjerenja u novouspostavljene akreditacijske mehanizme, osiguravajući pritom na održiv način da akreditirani podnosioci zahtjeva nastave u potpunosti poštovati europske vrijednosti čak i nakon tog priznavanja, a da se pritom ne ugrozi pojednostavljenje postupka podnošenja zahtjeva postignuto mehanizmom akreditacije;

Or. de

Amandman 20
Romeo Franz

Nacrt mišljenja
Stavak 4.

Nacrt mišljenja

4. traži od Europskog revizorskog suda da provede reviziju moguće zlouporabe sredstava EU-a u okviru programa Erasmus+ i Europskih snaga solidarnosti od strane mreža udruga koje predstavljaju lažne projekte;

Izmjena

4. traži od Europskog revizorskog suda da provede reviziju moguće zlouporabe sredstava EU-a u okviru programa Erasmus+ i Europskih snaga solidarnosti od strane mreža udruga koje predstavljaju lažne projekte, ***u cilju provjere nedavnih navoda nekih nacionalnih agencija u vezi s tim pitanjem te radi mjerenja razmjera i važnosti takvih slučajeva prijave te postupanja nadležnih tijela u državama članicama u vezi s njima;***

Or. en

Amandman 21
Irena Joveva, Lucia Āuriš Nicholsonová, Laurence Farreng, Ilana Cicurel

Nacrt mišljenja
Stavak 4.

Nacrt mišljenja

4. traži od Europskog revizorskog suda da provede reviziju moguće

Izmjena

4. traži od Europskog revizorskog suda da provede reviziju moguće

zlouporabe sredstava EU-a u okviru programa Erasmus+ i Europskih snaga solidarnosti od strane mreža udruga koje predstavljaju lažne projekte;

zlouporabe sredstava EU-a u okviru programa Erasmus+ i Europskih snaga solidarnosti od strane mreža udruga koje predstavljaju lažne projekte *te očekuje temeljitu istragu i poduzimanje daljnjih mjera;*

Or. en

Amandman 22
Petra Kammerevert

Nacrt mišljenja
Stavak 4.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

4.a potiče Komisiju da drastično pojednostavi postupak podnošenja zahtjeva za financiranje u okviru programa Erasmus+ i da ga učini manje vremenski zahtjevnim kako bi se suzbila sve veća profesionalizacija podnošenja zahtjeva za financiranje i time osiguralo da i male i volonterske organizacije i podnositelji zahtjeva mogu uspješno sudjelovati u programu bez znatnih dodatnih napora;

Or. de

Amandman 23
Romeo Franz

Nacrt mišljenja
Stavak 4.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

4.a pozdravlja činjenicu da bi se, zahvaljujući povećanju od 3 milijuna EUR za Europsku godinu mladih 2022. na inzistiranje Parlamenta, u okviru te inicijative mogao ojačati niz mjera, kao što su projekti solidarnosti, volontiranje i aktivnosti umrežavanja; ističe da bi se

uspješni rezultati Europske godine mladih sada trebali održivo provesti kako bi se osiguralo njezino trajno nasljeđe;

Or. en

Amandman 24

Irena Joveva, Lucia Āuriš Nicholsonová, Laurence Farreng, Ilana Cicurel

Nacrt mišljenja

Stavak 5.

Nacrt mišljenja

5. prima na znanje nastavak pojačanog financiranja na početku proračunskog razdoblja programa Kreativna Europa u 2022. u cilju ublažavanja trajnog učinka pandemije bolesti COVID-19 na kulturne i kreativne sektore;

Izmjena

5. prima na znanje nastavak pojačanog financiranja na početku proračunskog razdoblja programa Kreativna Europa u 2022. u cilju ublažavanja trajnog učinka pandemije bolesti COVID-19 na kulturne i kreativne sektore; ***međutim, žali zbog toga što je program u cjelini i dalje nedovoljno financiran u odnosu na ciljeve koje treba ostvariti, posebno s obzirom na visoku stopu zahtjeva za sudjelovanje;***

Or. en

Amandman 25

Romeo Franz

Nacrt mišljenja

Stavak 5.

Nacrt mišljenja

5. prima na znanje nastavak pojačanog financiranja na početku proračunskog razdoblja programa Kreativna Europa u 2022. u cilju ublažavanja trajnog učinka pandemije bolesti COVID-19 na kulturne i kreativne sektore;

Izmjena

5. prima na znanje nastavak pojačanog financiranja na početku proračunskog razdoblja programa Kreativna Europa u 2022. u cilju ublažavanja trajnog učinka pandemije bolesti COVID-19 na kulturne i kreativne sektore; ***napominje da se zahvaljujući tom pojačanom financiranju 2022. mogao odabrati veći broj projekata europske kulturne suradnje nego ikad prije;***

Amandman 26
Romeo Franz

Nacrt mišljenja
Stavak 5.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

5.a pozdravlja činjenicu da se od gotovo svih prijedloga podnesenih u okviru potprograma Media traži da podnesu strategiju za poboljšanje mjera ekologizacije industrije, pri čemu se za projekte u nekim aktivnostima mora pokrenuti postupak ishođenja certifikata o održivosti; potiče Komisiju da na temelju tih obećavajućih rezultata i preporuka iz studije o ekologizaciji programa Kreativna Europa iz 2022. snažnije djeluje, među ostalim većim financiranjem osposobljavanja u području ekologizacije i održivosti u audiovizualnom sektoru;

Or. en

Amandman 27
Irena Joveva, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Laurence Farreng, Ilana Cicurel

Nacrt mišljenja
Stavak 5.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

5.a posebno pozdravlja nedavnu uspostavu „kaskadnog financiranja” kao sredstva za bolje dopiranje do svih korisnika projekata u okviru programa Kreativna Europa, posebno pojedinaca te malih i srednjih organizacija; poziva Komisiju da dodatno razvije takve programe u svim programima koji su važni za sektor;

Amandman 28
Romeo Franz

Nacrt mišljenja
Stavak 5.b (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

5.b *ponavlja svoj poziv da se hitno riješe otvorena pitanja povezana sa zaštitom osobnih podataka korisnika i sudionika programa Erasmus+ i Europskih snaga solidarnosti, posebno u pogledu prijenosa osobnih podataka u treće zemlje; potiče DG EAC da odmah nakon odobrenja Europskog nadzornika za zaštitu podataka uvede novi „alat za prijenos” kako bi se osigurale odgovarajuće zaštitne mjere za takve prijenose u budućnosti;*

Or. en

Amandman 29
Andrey Slabakov

Nacrt mišljenja
Stavak 6.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

6.a *izražava zabrinutost zbog prioriteta ekologizacije utvrđenih u programu Kreativna Europa, posebno kao međusektorskog pitanja za sve projekte financiranja; ističe činjenicu da usmjeravanje na smanjenje utjecaja projekata na okoliš može negativno utjecati na raznolikost i kvalitetu projekata; ističe da kriteriji ekologizacije u projektima nerazmjerno utječu na zajednice s nižom razinom prihoda;*

Or. en

Amandman 30
Romeo Franz

Nacrt mišljenja
Stavak 6.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

6.a *pozdravlja činjenicu da je DG EAC uveo novi alat za upravljanje projektima za nacionalne agencije, koji uključuje novu funkciju u pogledu rizika i potencijalnih isključenja; potiče DG EAC i DG CNECT da u potpunosti provedu svoje strategije za borbu protiv prijevара, među ostalim pružanjem obvezne senzibilizacije o prijevarama i osposobljavanja o zaštiti podataka za osoblje, posebno nove zaposlenike, i ovlaštena tijela te organiziranjem istraživanja o osviještenosti o prijevarama;*

Or. en

Amandman 31
Peter Pollák

Nacrt mišljenja
Stavak 7.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

7.a *poziva države članice da ubrzaju potrošnju u okviru programa Erasmus+, Europskih snaga solidarnosti i programa Kreativna Europa kako bi se doprlo do mladih, umjetnika i stručnjaka s manje mogućnosti i kako bi ih se uključilo; traži od Komisije da doprinese tom cilju nastavkom bliske suradnje s državama članicama;*

Or. en

Amandman 32
Victor Negrescu

Nacrt mišljenja
Stavak 8.

Nacrt mišljenja

8. sa zabrinutošću prima na znanje da su se 2022. nastavili izazovi povezani s alatima za e-bespovratna sredstva za korisnike poziva za dodjelu kojima upravlja EACEA; snažno potiče Komisiju i EACEA-u da napokon riješe probleme povezane s informacijskom tehnologijom kako bi se izbjegle posljedice na postizanje ciljeva;

Izmjena

8. sa zabrinutošću prima na znanje da su se 2022. nastavili izazovi povezani s alatima za e-bespovratna sredstva za korisnike poziva za dodjelu kojima upravlja EACEA; snažno potiče Komisiju i EACEA-u da napokon riješe probleme povezane s informacijskom tehnologijom kako bi se izbjegle posljedice na postizanje ciljeva, ***smanjile pogreške u postupku i pojačalo pojednostavljenje***;

Or. en

Amandman 33
Victor Negrescu

Nacrt mišljenja
Stavak 8.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

8.a naglašava da bi pristupačnost malih korisnika, uključujući tijela vlasti iz manjih zajednica, nevladine organizacije i MSP-ove, ali i ranjive skupine i osobe s invaliditetom, trebalo povećati prilagođenijom metodologijom financiranja te učinkovitom i pristupačnom informatičkom infrastrukturom;

Or. en

Amandman 34
Romeo Franz

Nacrt mišljenja
Stavak 8.a (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

8.a *potiče EACEA-u da brzo provede preporuke svoje službe za unutarnju reviziju kako bi se poboljšala kvaliteta transakcija, primjerice upotrebom kontrolnih popisa, izmjenom financijskih tokova i usklađivanjem postupaka;*

Or. en

Amandman 35
Romeo Franz

Nacrt mišljenja
Stavak 8.b (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

8.b *prima na znanje pozitivan razvoj kadrovske situacije EACEA-e, uz znatno povećanje broja osoblja do kraja 2022.;*

Or. en

Amandman 36
Andrey Slabakov

Nacrt mišljenja
Stavak 9.

Nacrt mišljenja

Izmjena

9. *pozdravlja napore koje EACEA ulaže u provedbu EMAS-a i potiče je da uloži još više napora na način da nastavi provoditi plan održivosti i da objavi izvješće Agencije o održivosti.*

Briše se.

Or. en

Amandman 37
Petra Kammerevert

**Nacrt mišljenja
Stavak 9.a (novi)**

Nacrt mišljenja

Izmjena

9.a poziva Komisiju i Parlament da temeljito revidiraju postupak predprocjene za pilot-projekte i pripremna djelovanja kako bi se postigla potrebna proračunska disciplina, ali istodobno u budućnosti znatno ograničio utjecaj Komisije na volju proračunskog zakonodavca izraženu u prijedlozima;

Or. de

**Amandman 38
Victor Negrescu**

**Nacrt mišljenja
Stavak 9.a (novi)**

Nacrt mišljenja

Izmjena

9.a naglašava potrebu za boljom koordinacijom među različitim akterima koji provode mjere u području obrazovanja, mladih i kulture te različitim programima i poziva Komisiju da razvije klastere i mreže korisnika koji rade na sličnim projektima kako bi se njihovi rezultati i aktivnosti podigli na razinu Europe;

Or. en

**Amandman 39
Irena Joveva, Lucia Āuriš Nicholsonová, Laurence Farreng, Ilana Cicurel**

**Nacrt mišljenja
Stavak 9.a (novi)**

Nacrt mišljenja

Izmjena

9.a žali zbog toga što Komisija

prevelikom broju pilot-projekata i pripremnih djelovanja daje niske ocjene se stoga njihov potencijal za unapređenje inovativnih politika iskorištava u vrlo ograničenoj mjeri;

Or. en

Amandman 40

Irena Joveva, Lucia Āuriš Nicholsonová, Laurence Farreng, Ilana Cicurel

Nacrt mišljenja

Stavak 9.b (novi)

Nacrt mišljenja

Izmjena

9.b potiče DG CNECT da nastavi provoditi strategije medijske pismenosti, kao što je Europski tjedan medijske pismenosti 2022., te naglašava potrebu za nastavkom borbe protiv dezinformacija u svim relevantnim inicijativama Komisije;

Or. en